



**Euroopan unionin
osarahoittama**

ELO
Pohjois-Karjala

Elä ja Osallistu Pohjois-Karjalassa hankkeen (ELO- hanke) uutiskirje

Hyvä yhteistyökumppani! Tässä tuoreimmat kuulumiset ELO- hankkeen toiminnasta.

Joensuu:

Oleskelulupaneuvonnan osaaminen vahvistuu Pohjois-Karjalassa

Joensuussa on jatkettu oleskelulupaneuvonnan osaamisen kehittämistä perehtymällä oikeisiin asiakastilanteisiin sekä tekemällä selvitystyötä tiiviissä yhteistyössä Maahanmuuttoviraston kanssa. Neuvontaa ja ohjausta oleskelulupa-asioissa on tarjottu runsaasti myös osahankkeiden henkilöstölle, mikä on vahvistanut osaamista laajasti maakunnallisesti. Pohjois-Karjalan kunnissa on parhaillaan käynnissä oleskelulupaneuvonnan koulutustarpeiden kartoitus, jonka pohjalta käynnistetään koulutusten suunnittelu. Tavoitteena on tarjota ajankohtaista ja käytännönläheistä koulutusta alueen ammattilaisille. Lisäksi koko ryhmähanke osallistuu syksyn aikana alkaviin Pohjois-Karjalan maakuntaliiton järjestämään palvelumuotoilukoulutukseen sekä WiNK-hankkeen toteuttamaan verkostovalmennukseen.



Hankkeelle on luotu oma kuvapankki maakunnalliseen käyttöön. Kuvien suunnittelussa on huomioitu hankkeen visuaalinen ilme ja se, että ne soveltuvat käytettäväksi koko maakunnan alueella. Syyskuussa käynnistettiin viestintäkanavien käytön kartoitus kansainvälisten opiskelijoiden osalta. Kyselyn tulokset jaetaan hanketoimijoille, yhteistyökumppaneille sekä Joensuun kaupungin viestinnälle. Kysely toimi pilottina ja saman kyselyn pohjalta luodaan myöhemmin muille kohderyhmille tarkoitettuja kartoituskyselyjä. ELO-hanke on ollut esillä kesän ja syksyn aikana muun muassa Kieku-tapautumassa (26.6.), UEF:n uusien opiskelijoiden infomarkkinoilla (3.9.) sekä Student Blastissa (4.9.)



Juuka:

Toimintaa kehitetään ja palveluista tiedotetaan

Juuassa keskitytään syksyn aikana toiminnan vakiinnuttamiseen ja uusien palvelujen käynnistämiseen. Kielikahvilatoiminta jatkuu säännöllisesti, ja kansalaisopistolla alkaa uusi suomen kielen kurssi. Lisäksi suunnitteilla on liikunta-ryhmä sekä digituvan avajaiset, joissa hanke on mukana.



Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa tiivistetään, ja tavoitteena on selkeyttää asiakasohjausta: missä tilanteissa ja miten asiakkaat ohjautuvat kotoutumispalveluihin. Toiveena on, että tietoisuus kunnan tarjoamista ohjaus- ja neuvontapalveluista lisääntyy ja asiakkaita alkaa ohjautua kotoutumispalveluiden piiriin entistä paremmin.

👉 Lisätietoa Juuan kielikahvilatoiminnasta: <https://sumppi.net/tapahtuma/kielikahvila-juuka-2/>

Outokumpu:

Suomen kielen oppiminen keskiössä syksyllä

Tämän syksyn keskeisimpänä teemana on suomen kielen oppimismahdollisuuksien lisääminen Outokummussa. Elokuussa käynnistyi Yhdessä suomeksi-kielikahvilatoiminta. Kielikahvilaa järjestetään kolmen hankkeen yhteistyöllä (TNO, WiNK ja ELO). Yhdessä suomeksi-kielikahvila kokoontuu kerran kuukaudessa ja siellä harjoitellaan suomen kieltä vaihtuvien toiminnallisten teemojen kautta. Lisäksi Outokummussa alkaa kaksi eri tasoista suomen kielen kurssia: alkeiskurssi ja Opi lisää suomea -jatkokurssi. Toteutuksesta vastaa Joensuun seudun kansalaisopisto yhteistyössä ELO-hankkeen kanssa. Kurssit alkavat 22.9.2025 ja kokoontuvat kahdesti viikossa.



Liperi:

Suomen kielen oppiminen vahvistuu Liperissä

Liperissä on käynnistynyt aktiivinen kielitoiminta! Kulttuuri- ja kielikahvilat ovat alkaneet sekä Liperin kirkonkylällä että Ylämyllyllä, tarjoten matalan kynnyksen mahdollisuuden harjoitella suomen kieltä rennossa ilmapiirissä. Lisäksi kunta järjestää suomen kielen kursseja iltaisin Ylämyllyllä ja Liperissä, tukien maahanmuuttajien kielen oppimista ja kotoutumista.

👉 Lisätietoa Liperin kulttuuri- ja kielikahvilatoiminnasta: <https://www.liperi.fi/wp-content/uploads/2025/08/Kulttuurikahvila-syksy-2025-yleisjulistheet.pdf>

Edellisen uutiskirjeen jälkeen hankkeelta on julkaistu neljä blogikirjoitusta. Löydät niiden linkit tästä:

<https://www.liperi.fi/2025/04/sanat-jotka-tekevat-sinusta-jonkun-tai-ei-ketaan/>

<https://www.liperi.fi/2025/05/kulttuurien-rikkaus-arjessa-pienia-tekoja-suuria-kohtauksia/>

<https://www.liperi.fi/2025/06/yhteiskehittamisen-anatomia-psykologinen-turvallisuus-on-kehittamisen-elinehto/>

<https://www.liperi.fi/2025/08/kulttuurien-sydanaania-lautasellinen-ruokaa/>

Tulevia tapahtumia: Tervetuloa Leipäpäiville Liperiin 27.9.2025, jossa myös ELO-hanke on mukana esittelemässä toimintaansa.

Nurmes:

ELO-hanke vahvasti mukana Nurmeksen kotouttamistoiminnassa

Nurmeksen kaupungin järjestämät suomi toisena kielenä -kurssit ovat herättäneet suurta kiinnostusta. Ke-väällä 2025 kursseille osallistui 27 henkilöä, ja syksyllä osallistujamäärä on noussut jo 40:een. Kurssit toteutetaan yhteistyössä Lieksan Kristillisen Opiston kanssa, ja opetuksessa yhdistetään Teams-tapaamiset sekä lähiopetuspäivät. ELO-hanke on mukana kurssien suunnittelussa ja kehittämisessä, tavoitteena löytää paras paikallinen malli kielikoulutukselle. Kurssien palautetta kerätään ELO-hankkeen toimesta ja hyödynnetään tulevien kurssien suunnittelussa.





☞ Lisätietoa kielikursseista Nurmeksessä: <https://www.nurmes.fi/elinvoima-ja-tyollisyys/kotoutumispalvelut/> (alareunassa alasivu Suomen kielen kurssit)

ELO-hanke on keväästä 2025 lähtien ollut mukana järjestämässä Nurmeksen kielikahvila-toimintaa yhdessä kaupungin kanssa. Toiminta on vakiintumassa säännölliseksi, ja tapahtumiin on tervetullut koko perhe sekä kaikki Nurmeksessä asuvat, niin maahan muuttaneet kuin muutkin kuntalaiset. Suosituttua tekemistä ovat olleet esimerkiksi yhdessä leipominen, kahvittelu ja leivonnaisten nauttiminen sekä keskustelut suomalaisesta ja osallistujien omasta kulttuurista. Tapahtumat tarjoavat osallistujille mahdollisuuden harjoitella suomen kieltä rennossa ilmapiirissä ja tutustua toisiinsa kulttuurien yli. ELO-hankkeen rooli on ollut keskeinen toiminnan koordinoinnissa ja kehittämisessä.

☞ Lisätietoa kielikahvilasta: <https://www.nurmes.fi/elinvoima-ja-tyollisyys/kotoutumispalvelut/> (alareunassa alasivu Kielikahvila)

Kesäkuussa toteutettiin kielikahvilan osallistujien toiveesta monikulttuurinen ja monikielinen aikuisten uimakoulu, jossa ELO-hanke oli mukana järjestelyissä. Uimataito koettiin tärkeäksi kansalaistaidoksi, ja toiminta sai erittäin positiivista palautetta. Jatkoa suunnitellaan yhteistyössä kaupungin liikunta- ja vapaa-aikapalveluiden kanssa.



ELO-hanke on myös tukenut kansainvälisten opiskelijoiden yrittäjyyttä ohjaamalla heitä eteenpäin yrittäjyysneuvontaan. Tämän seurauksena kaksi Riverian opiskelijaa aloitti pop up -kahvilayrityksen Nurmestalolla elokuussa 2025. ELO-hanke oli mukana tukemassa matkaa ideasta toteutukseen. 1.9.2025 Kielikahvila kokoontui tukemaan uusia yrittäjiä Meiän kahvilassa Nurmestalolla, peräti 40 osallistujan voimin. Yrittäjät Ruth ja Victory pitivät hienon puheen suomeksi ja englanniksi yrittäjyytensä alkutaipaleesta Nurmeksessä. Tunnelma oli todella lämmin ja yhteisöllinen. Toivotamme uusille yrittäjille onnea ja menestystä!



**Euroopan unionin
osarahoittama**

ELO
Pohjois-Karjala

Kontiolahti:

ELO-hanke mukana Syysriehassa ja kulttuurikahvila käynnistyi elokuussa



ELO-hanke osallistui lauantaina 6.9.2025 Kontiolahden Yrittäjien järjestämään Koko perheen Syysrieha -tapahtumaan Kotiseutukeskuksella. Tapahtuma kokosi yhteen kunnan työllisyyspalvelut, Etsivän nuorisotyön, Luotsi-palvelut sekä lähes 20 paikallista yritystä ja yhdistystä. Tarjolla oli herkkuja, tuotteita ja palveluita. Paikalle saapui yli 400 kävijää! ELO-hankkeen pisteellä vierailtiin vilkkaasti. Monet pysähtyivät tutustumaan paikallisiin kotoutumispalveluihin, ja erityisesti kulttuurikahvila herätti paljon kiinnostusta. ELO-hankkeen kotoutumisohjaaja keräsi tapahtumassa asiakaspalautetta, joista saatiin runsaasti hyviä ideoita ja vinkkejä palveluiden kehittämiseksi. Palautteet ovat arvokkaita, Kontiolahdella kotoutumispalveluita kehitetään yhdessä!

Kontiolahden kulttuurikahvila aloitti toimintansa elokuussa, ja ensimmäisessä tapaamisessa oli mukana osallistujia viidestä eri kulttuurista! Yhdessä suunniteltiin syksyn teemoja, ja ideoita syntyi runsaasti. Keskusteltiin mm. marjoista ja Turkin kulttuurista, ja valmistettiin yhdessä herkullista turkkilaista ruokaa. Kulttuurikahvilassa tuoksu aina kahvi ja kuuluu vilkasta keskustelua. Tapaamiset järjestetään joka toinen viikko Kontiotuvassa. Lämpimästi tervetuloa mukaan!

Seuraa ajankohtaisia tietoja, katso kuvia tapahtumasta ja liity kulttuurikahvilan WhatsApp-ryhmään:

👉 www.facebook.com/kontiolahdentyollisyyspalvelut





**Euroopan unionin
osarahoittama**

ELO
Pohjois-Karjala

Kitee



ELO-hanke osallistui perjantaina 5.9.2025 Kiteen Yrittäjät ry:n ja KiKaTuS ry:n järjestämään koko perheen Iltalentö-tapahtumaan. Tämä vuosittainen tilaisuus toi yhteen kunnan työllisyys-, työnantaja-, Luotsi- ja Eures-palvelut sekä lähes 30 paikallista yritystä ja yhdistystä. Tapahtumassa vallitsi innostunut ja lämmin tunnelma: lavalla viihdytti säkenöivä bändi, ohjelmasta löytyi jokaiselle jotakin ja torialueella pääsi tutustumaan monipuolisiin paikallisiin tuotteisiin. Myös ELO-hankkeen ja maahanmuuttopalvelujen piste keräsi runsaasti kiinnostusta. Monet pysähtyivät juttelemaan, kyselemään ja kuulemaan lisää toiminnastamme. Saimme myös myönteistä palautetta, mikä vahvisti kokemusta siitä, että työmme on merkityksellistä. Lisäksi kaupungin hallitukselta elokuussa saatu kiitos osoittaa, että ELO-hankkeen ja maahanmuuttopalvelujen tekemä työ huomataan ja sitä arvostetaan myös päätöksenteossa.

Syksyn aikana painopisteenä on asiakastyön kehittäminen: ohjaus- ja neuvontapalvelujen parantaminen, asiantuntijuuden vahvistaminen, oleskelulupaneuvonta sekä yhteistyön tiivistäminen eri toimijoiden kanssa. Syyskuun alussa otettiin käyttöön kahden tunnin viikoittainen ajanvaraukseton asiakaspalveluaika, jolloin asiakkaat voivat hoitaa lyhyitä, noin 15 minuutin mittaisia asioita.

Tulevien tapahtumien osalta suunnitteilla on juttuklubin käynnistäminen kansanopiston kielikahvilan yhteyteen. Ensimmäisten tapaamisten ajankohta tarkentuu myöhemmin, mutta toiminta on tarkoitus aloittaa syksyn aikana. Lisäksi maahanmuuttopalveluille avataan oma Facebook-sivu, jonka kautta tullaan viestimään myös ELO-hankkeen ajankohtaisista asioista.



Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto vahvistaa kuntien kehittämistyötä toteuttamalla syksyllä 2025 palvelumuotoilukoulutuksen. Koulutus tarjoaa konkreettisia työkaluja asiakaslähtöisten ulkomailta muuttaneiden asettautumispalveluiden suunnitteluun ja



kehittämiseen. Tavoitteena on edistää osallisuutta ja sujuvampia palveluprosesseja. Koulutuksen kohderyhmänä ovat kuntien henkilöstön lisäksi niiden yhteistyöverkoston esim. viranomaistahojen, hyvinvointialueen, oppilaitosten ja järjestöjen henkilöstö.

Ilomantsi

Keväällä aloitettu kielikahvilatoiminta jatkuu syyskuussa ELO- ja WiNK-hankkeiden yhteistyönä. Matalankynnyksen yhteistyötä tehdään eri toimijoiden kanssa. Elokuussa järjestettiin maahanmuuttajien ilta yhdessä Luotsi Pohjois-Karjalan, kunnan ja paikallisten vapaa-aikatoimijoiden kanssa. Illassa esiteltiin palveluita, harrastusmahdollisuuksia sekä markkinoitiin Ilomantsin kansalaisopiston kielikursseja.

Yhteistyössä liikuntapalveluiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa ohjataan maahanmuuttajia mm. uimakouluihin ja tutustumaan liikuntapalveluihin. Monikanavaista viestintää kehitetään (esim. nettisivut, some, WhatsApp, tekstiviestit) maahanmuuttajien osallistamisen tukemiseksi. Syksyllä kotoutumisen neuvontaa ja osaamista vahvistetaan yhteistyössä ELO-hankkeen kanssa.

Lieksa ja Tohmajärvi

Myös Lieksassa ja Tohmajärvellä on jatkettu kehittävää asiakastyötä, ohjaus- ja neuvontapalveluiden kehittämistä sekä asiantuntijuuden ja osaamisen vahvistamista. Lisäksi yhteistyötä eri toimijoiden välillä tiivistetään entisestään.



Yhteystiedot

Joensuu: www.joensuu.fi/hankkeet tai <https://www.internationaljoensuu.fi/tyokalut-ja-palvelut-toimijoille-ja-yhteistyokumppaneille>

Liperi: <https://www.liperi.fi/tyollisyys-ja-elinvoima/kotoutuminen/elo-hanke/>

Kontiolahti: <https://www.kontiolahti.fi/maahanmuuttopalvelut>

Nurmes: <https://www.nurmes.fi/elinvoima-ja-tyollisyys/kotoutumispalvelut/>

Juuka: <https://www.juuka.fi/maahanmuuttajalle>

Kitee: <https://www.kitee.fi/maahanmuuttopalvelut>



**Euroopan unionin
osarahoittama**

ELO
Pohjois-Karjala

Outokumpu: <https://www.outokummunkaupunki.fi/kaupunki-ja-hallinto/hankkeet/elo/?cmplz-force-reload=1742206016031>

Lieksa: <https://www.lieksa.fi/kotoutuminen>

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto: <https://pohjois-karjala.fi/yhteystiedot/>

Tohmajärvi: <https://www.tohmajarvi.fi/web/guest/ukraina>

Ilomantsi: <https://www.ilomantsi.fi/tyo-yrittajyys-ja-maahanmuutopalvelut/maahanmuutto/>